1

令和元年５月 10 日

各      位

会 社 名 株  式  会  社   ム  サ  シ

代表者名 代表取締役社長 羽  鳥  雅  孝

(JASDAQ・コード番号 ７５２１)

問合せ先 常務取締役財務部長 村 田  進

T E L 03-3546-7710

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 30 年 10 月 30 日に公表いたしました平成 31 年３月期（平成 30

年４月１日～平成 31 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成 31 年３月期連結業績予想の修正

通期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

            売 上 高      営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

37,423

百万円

388

百万円

452

百万円

291

円 銭

39.09

今回修正予想（Ｂ） 37,135 304 384 181 24.32

増 減 額（Ｂ－Ａ） △288 △84 △68 △110 －

増 減 率（％） △0.8 △21.6 △15.0 △37.8 －

ご参考：前期実績

（平成 30 年 3 月期）
37,298 960 1,059 742 99.70

2

２．平成 31 年３月期個別業績予想の修正

通期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

            売 上 高      経 常 利 益      当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

29,408

百万円

248

百万円

250

円 銭

33.59

今回修正予想（Ｂ） 28,902 152 159 21.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） △506 △96 △91 －

増 減 率（％） △1.7 △38.7 △36.4 －

ご参考：前期実績

（平成 30 年 3 月期）
31,104 583 498 66.92

３．修正の理由

当期の連結売上高は、選挙機材において各地方選挙及び統一地方選挙向けに好調に推移し

ましたが、印刷材料の販売が需要低迷により落ち込んだほか、文書のデジタル化事業におい

ても官公庁・自治体からの大型案件が減少した影響で低調に推移しました。

利益面では、印刷材料の販売単価の下落により収益性が低下した影響を受けました。

また、個別業績につきましても連結業績と同様の理由により、前回予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上